
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
 

10.11.2014 № 777 

 

О внесении изменений в приказ 

от 06.08.2014  № 435 «Об организации  

питания учащихся, воспитанников  

в 2014-2015учебном году» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики от 29.08.2014  № 416-п  «Об организации горячего питания 

обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных 

организациях для детей дошкольного и младшего школьного возраста, 

обучающихся муниципальных  общеобразовательных организаций в 

2014/2015 учебном году», в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести в приказ от 06.08.2014 № 435 «Об организации питания 

учащихся, воспитанников в 2014-2015 учебном году»  следующие изменения: 

1.1.Преамбулу изложить в новой редакции «Во исполнение ст.37, ст.41 

Федерального  закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

26.02.2006 № 30-оз «О социальной поддержке семей, имеющих детей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (с изменениями 

от 20.07.2007 № 104-оз, от 28.12.2007 № 202-оз, от 31.10.2008 № 118-оз, от 

07.07.2011 № 65-оз), постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 08.05.2013 № 163-п «Об обеспечении питанием 

обучающихся государственных образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры за счёт средств бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры», приказов департамента 

образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска 

от 18.12.2013 № 142-нп «О размере взимания платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность», от 



23.12.2013 № 1042-п «Об утверждении положения о размере взимания и 

расходования платы с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных образовательных организациях, приказа 

департамента образования и молодёжной политикиот 29.08.2014 №416-п «Об 

организации горячего питания обучающихся, воспитанников в 

муниципальных образовательных организациях для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста, обучающихся муниципальных  

общеобразовательных организаций в 2014/2015 учебном году»,в целях 

обеспечения социальных гарантий обучающихся, воспитанников, создания 

необходимых условий для работы организаций общественного питания, 

контроля их работы в целях охраны и укрепления здоровья учащихся,». 

1.2.Утвердить в новой редакции приложение № 1 Положение «Об 

организации питания учащихся, воспитанников в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»согласно приложению. 

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Г.А.Шариповой довести до сведения педагогического коллектива 

содержание данного приказа. 

3.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2014 года. 

4.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                          Е.И. Суровцова 



 

Лист согласования 

к проекту приказа муниципального  бюджетного учреждения «средняя 

общеобразовательная школа № 7» О внесении изменений в приказ от 

06.08.2014 № 435 «Об организации питания учащихся, воспитанников в 

2014-2015 учебном году» 

1.Визы: 

Заместитель директора по УВР  Шарипова Г.А. 

 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по учебно-воспитательной 

работе  Шариповой  Г.А.,  тел 23 46 34 

 

3.Примечание (замечания): 

 
 

 

 
 

 

 

 


